Por eso: «*Conviene que ambos se tomen, Cuerpo y Sangre, porque en ambos está la perfección del sacramento. Por eso, ya que corresponde*

sacramento traditur nobis memoriale passionis Christi per modum cibi, qui quotidie sumitur. Et ideo quantum ad hoc significatur per manna, quod quotidie populo dabatur in deserto».

¹³¹ *S. Th.*, III, 81, 3, ob. 1: «Videtur quod Christus sumpserit et dederit Corpus suum discipulis impassibile. Quia super illud Matth. XVII,[2] “transfiguratus est ante illos”, dicit quaedam Glossa [*Glossa ordin.* V, 53 F], “illud Corpus quod habuit per naturam, dedit discipulis in cena, non mortale et passibile”. Et Levit. II, super illud [5], “si oblatio tua fuerit de sartagine”, dicit Glossa [*Glossa ordin.* I, 217 B], “cruce, super omnia fortis, carnem Christi, quae ante passionem non videbatur esui apta, post aptam fecit”. Sed Christus dedit Corpus suum ut aptum ad manducandum. Ergo dedit tale quale habuit post passionem, scilicet impassibile et immortale».

¹³² *S. Th.*, III, 81, 3, ad 1: «Ad primum ergo dicendum quod Christus dicitur non dedisse in cena Corpus suum mortale et passibile, quia non dedit corporali et passibili modo. Crux autem facit carnem Christi aptam manducationi, in quantum hoc sacramentum repraesentat passionem Christi».

al sacerdote consagrar y completar el sacramento, de ninguna manera puede tomar el Cuerpo sin la Sangre»¹³³.

¹³³ *S. Th.*, III, 80, 12, c.: «Convenit quod utrumque sumatur, scilicet et Corpus et Sanguis, quia in utroque consistit perfectio sacramenti. Et ideo, quia ad sacerdotem pertinet hoc sacramentum consecrare et perficere, nullo modo debet Corpus Christi sumere sine Sanguine».

CAPÍTULO 6

LOS DIVERSOS ESTADOS DEL CUERPO DE CRISTO EN LA EUCARISTÍA

*«Este sacramento es señal de suma caridad
y aliento de nuestra esperanza,
pues en él se da tan familiar unión entre Cristo y nosotros»¹³⁴.*

SANTO TOMÁS

Debemos considerar los diversos estados que tuvo o pudo tener Cristo en la Eucaristía. Debemos afirmar sin titubeos que la consagración, la inmolación eucarística, el memorial, lo que realiza el sacramento, por su propia naturaleza, es tomar el Cuerpo y Sangre de Cristo ***tal como los encuentra, en cualquier estado en que se hallen***, de tal modo, que el sacrificio sacramental no produce ningún nuevo estado en Cristo.

El sacramento mismo no coloca en un nuevo estado ni a la Persona divina, ni a su Cuerpo y Sangre¹³⁵. El nuevo esta-

¹³⁴ *S. Th.*, III, 75, 1, c.: «Hoc sacramentum est maximae caritatis signum, et nostrae spei sublevamentum, ex tam familiari coniunctione Christi ad nos».